spécialité ne déroge à la généralité ni pour  

lo contrary scaver es au susd. Bertran de Coduras 

le contraire, c’est-à-dire aux susdits Bertrand de Coduras, 

jurat et Joan de Casanave goarda per et en lor 

jurat, et Jean de Casanave, garde, pour et en leur 

nom loc et viguade se assemblar ablos juratz 

nom, lieu et place, s’assembler avec les jurats 

vesys manantz et havitantz du loc de Borssa ou 

« besiaus », manants et habitants de Borce ou 

sindicqs et procuraires per lor part dipputatz aus fys 
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syndics et procureurs pour leur part députés afin 

de acordar certan different debat et question 

de s’accorder sur certain différent, débat et question 

qui es entre lasd. duas comunotats de Borssa et Oussa 

qui est entre les dites deux communautés de Borce et Osse 

sus et tocant augun debte qui es en certans ar
es 

sur et touchant quelque dette qui est en certains arrhes 

et have qui son coxantz en lors insturmentz qui 

et  avoir qui sont en cours dans les affaires que 

lasd. comunes an du heyt du port montanha  

les dites communautés ont à propos du port-montagne 

d’Alhary et notament sus les thermis et crotz 

d’Aillary et notamment sur les bornes et croix 

qui son pausadas aud. port et au parsan aperat 

qui sont posées au dit port et au quartier appelé 

lo coylar dus Boeus dessus las crampas 

le cayolar des Bœufs dessus les cavernes 

et per adberair las bonas et cassar las nulles 

et pour certifier les bonnes et éliminer les nulles 

et botar [lotar ?] aqueres per non entrelignenter [mot construit sur linha=délimiter] aussy 

aprobar 

et établir [lotir] celles pour non alignement [au sens de bornage], aussi approuver 

certanes crotz feyte darrerament au fontz 

certaines croix faites dernièrement au fond 

dus baraquaas dy bosca aixi que son escriutes 

des baraques du bois ainsi que sont écrites 

en certan acte retengut per Joan Dacomeg tocant lo 

en certain acte retenu [conservé] par Jean Dacomeg touchant le 

renobelament et faction de lad. crotz juus sa datte 

renouvellement et façon (au sens de fabrication) de la dite croix sous sa date  

aud. port lo XI de julhet mil Vc oeytante nau et tout 

au dit port le 11 de juillet mil cinq cent quatre vingt neuf ; et tout 

so qui per losd. sindicqs sera feyt concludit armistat 

ce qui, par les dits syndics, sera fait, conclu, entendu 

Fol. 210 v. : 

et acordat thiendran per agradable tout so qui en aqueste  

et accordé, ils tiendront pour agréable tout ce qui, en cette